8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.521/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear PATRICIA DE FATIMA LIMA DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.522/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ROGÉRIO CUNHA, Assessor Especial II, no Núcleo de Representação
do Estado do Pará no Distrito Federal, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.523/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar NATHALIA BEATRIZ ANGOTTI CARRARA, Assessor Especial II, no
Núcleo de Representação do Estado do Pará no Distrito Federal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.524/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar VANESSA RODRIGUES, Assessor Especial II, no Núcleo de
Representação do Estado do Pará no Distrito Federal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.525/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar JOÃO PAULO DE MOURA PRALIER, Assessor Especial II, na
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e
Tecnológica - SECTET.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.526/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar JÉSSICA KELLY SILVA E SILVA, Assessor Especial II, no Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.527/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,

R E S O L V E:
relotar INDIRA OLGARINA DE MOURA PINTO, Assessor Especial II, na
Secretaria de Estado de Educação – SEDUC,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.528/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar EDERSON BARROS DIAS, Assessor Especial II, na Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.529/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar FABÍOLA COELHO DE ARAÚJO do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 15 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.127/2019-CCG, DATADA DE 26 DE
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.814, DE 27 DE
FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: Coordenador de Fomento dos Espaços Culturais
Leia-se: Supervisor Museológico
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.952/2019-CCG DE 19 DE FEVEREIRO
DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 33.808, DE 20 DE FEVEREIRO
DE 2019.
Onde se lê: nomear LENY CRUZ VIANNA COELHO para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Coordenadoria de Relações Internacionais - CORI.
Leia-se: nomear LENY CRUZ VIANNA COELHO para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Coordenadoria de Relações Internacionais – CORI, a contar de 1º de
fevereiro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.132/2019-CCG, DATADA DE 26 DE
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.814, DE 27 DE
FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: Assessor, GEP-DAS-012.3.
Leia-se: Coordenador de Núcleo II, GEP-DAS-012.3.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.020/2019-CCG, DATADA DE 20 DE
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.809, DE 21 DE
FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4
Leia-se: Coordenador da Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N°2.186/2019-CCG, DE 27/02/2019,
PUBLICADA NO DOE Nº 33.823, DE 13/03/2019.
Onde se lê: itens I e II  a contar  01/01/2019
Leia-se: itens I e II  a contar  01/02/2019

ERRATA DAS PORTARIAS N° 2.181/2019-CCG, DE 27/02/2019,
Nº 2.205/2019-CCG, DE 28/02/2019 e Nºs 2.243, 2.245 e
2.246/2019-CCG, DE 08/03/2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.823,
DE 13/03/2019.
Onde se lê: O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em
exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
Leia-se: O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
Belém-Pa, 13 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 414054